
          

 

Invitation til temaaften i FBU Region Hovedstaden om 

Livet som anbragt barn på tværs af familie og 

anbringelsessted 

Tirsdag den 22. oktober 2024 kl. 17-21                                                 

på Frivilligcenter Hyltebjerggård, Linde Alle 33, 2720 Vanløse 

 

FBU ForældreLANDSforeningen inviterer forældre, som har en børnesag i kommunen til en 

temaaften, hvor forældre kan mødes med og snakke med andre forældre, frivillige og 

medarbejdere fra FBU.  

Hør personlige fortællinger fra tidligere anbragte, der som voksne deler deres erfaringer med et 

børneliv med rødder i familien og samtidig et hverdagsliv i og omkring anbringelsesstedet, fx i 

en plejefamilie eller på en institution.  

FBU får besøg fra Baglandet i København. Baglandet er en organisation, som samler og støtter 

tidligere anbragte, der som voksne har brug for et fællesskab med andre – et sted, hvor de bliver 

forstået – Et bagland!   

På temaaftenen vil baglændere dele deres erfaringer, og fortælle om, hvordan de oplever, at 

forældre kan støtte op om deres barns anbringelse, og sikre, at barnet får det bedste med sig fra 

anbringelsen. Hvad er det for dilemmaer anbragte børn kan stå overfor? Mange anbragte børn vil 

gerne tage både praktiske og følelsesmæssige hensyn til familie og anbringelsessted, men hvordan 

sættes hensynet til barnet i centrum? Hør også om, hvordan Baglandet kan støtte tidligere 

anbragte som voksne.  

Arrangementet indledes med fællesspisning og snak. Hvilke ønsker har du til kommende 

arrangementer? Hvordan kan lokalforeningen være en støtte for dig? Og hvordan har du lyst til at 

give en hånd med i lokalforeningen?  

https://kbh.baglandet.org/


Tilmelding er nødvendig og kan ske via tilmeldingsblanketten her:  

https://fbu.dk/arrangement/temadag-i-vanloese-med-fbu-region-hovedstaden/ 

Tilmeld dig senest torsdag den 17. oktober 2024 af hensyn til bestilling af passende forplejning. 

Hvis du har spørgsmål til arrangementet, er du velkommen til at kontakte landsforeningen på tlf. 

70 27 00 27 eller info@fbu.dk.  

Arrangementet er gratis. Du behøver ikke at være medlem af FBU for at deltage. Forældre har 

mulighed for at invitere en støtteperson eller en anden pårørende med.  

Vi glæder os til at se nye og ”gamle” deltagere, der har lyst til at mødes med andre forældre, 

frivillige fra FBU og fagpersoner til en spændende og god dag sammen. 

 

Mange hilsner fra 

 

FBU ForældreLANDSforeningen og lokalforeningen i Hovedstaden. 
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Program  

 

 

17.00 – 17.30 Velkomst og fællesspisning 

Samtidig kort nyt fra lokalforeningen i Hovedstaden og fra FBU 

ForældreLANDSforeningen 

 

17.30 – 18.15 Vores lokalforening 

Deltagerne på temaaftenen taler sammen om, hvilke ønsker der er til 

kommende arrangementer i lokalforeningen, og om hvordan vi kan 

hjælpes ad med at få ønskerne til at gå i opfyldelse. Hvordan har du lyst 

til at give en hånd med i foreningsfællesskabet? 

 

18.30 – 20.30 Livet som anbragt barn på tværs af familie og anbringelsessted 

FBU får besøg fra Baglandet i København. Hør personlige fortællinger 

fra tidligere anbragte voksne om deres børneliv på tværs af familie og 

anbringelsessted. Hør også om organisationen Baglandet.  

 

Der vil være oplæg og god tid til spørgsmål.  

 

  pause undervejs 

 

20.30 – 21.00 Tak for i aften  

Afslutning på arrangementet med evaluering.  

 

Vi sender hinanden godt hjem og lokalforeningens frivillige får lavet 

aftaler (eventuelt med dig ) med hensyn til at ses igen og opfølgning 

på aftenens snakke.   


